２０２４年１月２２日

質の高い教師の確保特別部会

部会長  貞広 斎子 様

第 8回質の高い教師の確保特別部会 議題 2に対する意見書

臨時委員 金子 晃浩

本日は、欠席させていただきますので、下記の通り、意見書を提出いたします。

よろしくお取り計らいくださいますよう、お願いいたします。

記

○総論にある「新たな学びを実装化」していくためには、人的配置の拡充が必要不可

欠であり、国の責任において義務標準法の改正による定数の引き上げや、新たな定

数改善計画の策定をはかられたい。

〇その上で、前回申し上げた「学校現場の裁量権の拡大」「実態に応じた最適な人員配

置とリソースの配分」を論点に加えていただいたことに感謝申し上げる。今後、こ

れらの施策の更なる促進策を検討いただきたい。

以 上

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ２ 日

質の高い教師の確保特別部会

（ 第 ８ 回 ）

参考資料１０（金子委員提出資料）